

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4, Rue Clément 4.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Dyrektor telegrafów przeniósł oficyała telegrafu Albina Czechowicza ze Lwowa do Sambora i powierzył mu naczelnictwo tej stacyi telegrafu.

Rada szkolna krajowa zamianowała: nauczycielkę tymczasową szkoły etatowej w Skale Cezarynę Burzyńską rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Skale, tymczasowego nauczyciela szkoły etatowej w Skale Benedykta Żyłkiewicza rzeczywistym nauczycielem tej szkoły, nauczyciela tymczasowego w Horodyłowie Mikołaja Majkowskiego rzeczywistym nauczycielem zawiadującym stale szkołą filialną w Horodyłowie, nauczyciela tymczasowego w Dubiu Marcina Adamskiego rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Rudzie brodzkiej, nauczyciela Marcina Czupkę rzeczywistym nauczycielem a Magdalenę Schepową rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Lipniku, wreszcie nauczycielki Emilię Dobiecką i Karolinę Sadłowską rzeczywistymi nauczycielkami szkoły etatowej w Sieniawie.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 29 kwietnia.

Jeden z najgłośniejszych mężów stanu współczesnego okresu, niedawno jeszcze jeden z głównych bohaterów najzawilszej kwestyi europejskiej, t. j. wschodniej, kanclerz państwa rossyjskiego, ks. Gorczakow, przypomina się światu od czasu do czasu już nie czynami lub chociażby aktami dyplomaty-

cznemi, lecz tylko jakąś odznaką lub wyrazem uznania otrzymanym od swego monarchy za przeszłość, za rzeczy już dawno spełnione i ocenione. Właśnie w chwili, gdy do grobu spuszczone zwłoki lorda Beaconsfielda, drugiego obok ks. Gorczakowa bohatera dramatu wschodniego, kanclerz państwa rossyjskiego otrzymał w swoim zaciśku, równającym się emerytalnemu odosobnieniu, nadzwyczaj łaskawy i pochlebny list od cara Aleksandra III z wizerunkiem poprzedniego cara, z którym ks. Gorczakow ćwierć wieku pracował nad odrodzeniem i wywyższeniem Rosyi.

Na tem długim odosobnionem życiu, które równa się prawie śmierci politycznej, dobrze wyszła sława ks. Gorczakowa. Kiedy dotknięty ciężką niemocą i złamanym wiekiem usuwał się od steru, towarzyszyły mu wprawdzie liczne oznaki żalu i współczucia z Zachodu a wdzięczność z półwyspu bałkańskiego, ale wyrazy uwielbienia rzadko się słyszeć dawały. Nawet w Rosyi nie słyhać było tych objawów, owszem litowano się nad ks. Gorczakowem, że w chwili usunięcia się z widowni, zamiast widzieć spełnionem dzieło całego życia swojego, t. j. wielkość Rosyi wewnątrz i na zewnątrz, zostawia państwo dotkniętem ciężką wewnętrzną chorobą, zawiedzionem w śmiatych kombinacjach sanstfańskich, niemal upokorzonem przez aeropag europejski na kongresie berlińskim. Czy opinia kapryśna zmieniła się zupełnie, czy do ks. Gorczakowa zastosowują dziś zasadę *de mortuis nil nisi bene* jako zmarłego już politycznie, czy wreszcie dzieje się to pod wpływem ostatnich tak smutnych wypadków wewnętrznych, których jeszcze w roku 1878

nikt w Rosyi przewidzieć nie mógł — dość, że dziś do pochwał i wyrazów uwielbienia zawartych w liście cara Aleksandra III przyłączy się pewnie Rossya cała. Widzi ona bowiem w ks. Gorczakowie ostatniego reprezentanta tej dawnej Rosyi, która nawet w porze „zbierania sił“, jak sam ks. Gorczakow nazwał całą akcyę swoją po kampanii krymskiej, uchodziła za największą potęgę w Europie, za łaskawego protektora nie tylko wielu państw drugo- i trzeciorzędnych, lecz nawet tych Niemiec, które dziś chętnieby może wziąć Rosyę w protekcyę, a przynajmniej pomóż jej w pracy nad zniszczeniem żywiołów społeczno-rozkładu.

List cara mógłby z jednego powodu dać pobop do komentarzy sensacyjnych. Gdzież brankie takiego powodu w aktach politycznych a szczególnie dyplomatycznych, jeżeli kto koniecznie chce go znaleźć? List cara podnosząc dzieła i zasługi kanclerza, stanowi niejako gloryfikacyę właśnie tych czynności, które spełnione zostały pod znakiem idei panslawistycznej, kiedy to oficyalna Rosya, wypierająca się przedtem stanowczo wszelkich zamiarów wojennych i udająca dążności konserwatywne na Wschodzie, mimo to i mimo związania się stipulacyami trójcesarskiego przymierza, nagle, pod widocznym naciskiem Rosyi nieoficyalnej czyli panslawistycznej, wyruszyła na pole walki, i tylko energicznym protestem Europy dała się powstrzymać od opanowania Wschodu. Taka gloryfikacya dzieł spełnionych przez Gorczakowa, w porozumieniu i na czele Rosyi nieoficyalnej czyli panslawistycznej, mogłaby oznaczać, że polityka rossyjska zawsze żywi tęskno-

tę za tem, co jej przed trzema laty wydarto, i że przy najbliższej sposobności znowu po to sięgnie. Któż jednak skłonny być może do takich komentarzy dziś na widok Rosyi zagrożonej w żałobie po carze Aleksandrze II, i drżącej o przyszłość wobec codziennie niemal pojawiających się symptomów anarchicznych.

KORRESPONDENCYE

Wiedeń, 27 kwietnia.

(G) W onegdajszym numerze *Gazety* rozwiąłem pokrótce plan załatwienia budżetu w Izbie poselskiej przed uroczystościami z okazji ślubin Cesarzawicy Rudolfa, mianowicie na posiedzeniach od dnia jutrzejszego do dnia 7 maja włącznie. Niepomału dziś byłem zdumiony, usłyszawszy z ust prezesa Izby, p. dr. Smolki, że jego plan przeprowadzenia rozpraw budżetowych najzupełniej, co do jedy zgadza się z moim. Szanowny prezes mówił mi o planie swym w obecności jednego z posłów, który zjadł zwrócił mu uwagę na potrzebę szanowania własnego zdrowia i wynurzył wątpliwość, czy p. dr. Smolka wytrwa na krześle prezedyalnym przez dziewięć dni, codzień po siedm godzin. „Wytrwam — odpowiedział prezes stanowczo — i przeprowadzę rozpraw budżetowe, bacząc ściśle na to, by nie odbiegano od rzeczy, a szczególnie w rozprawach szczegółowych, aby nie wszczynano na nowo dyskusyi ogólnej.“ Znaćcie p. dr. Smolkę i jego niezłomną mimo całej łagodności energii, więc też zapewnić Was nie potrzebuję, że, jeśli nie staną mu na przeszkodzie nieprzewidziane i niepokonane trudności, przeprowadzi swój zamiar. I chociaż organa lewicy z pewnością podniosą krzyk straszny na przynaglenie prac parlamentarnych, na nieusznanowanie prawdeł parlamentaryzmu i praw reprezentantów ludności, wątpliwa to jest rzecz, czy sami posłowie z lewicy słychają swe głosy z tym hałasem. Dr. Smolka bowiem zjednał sobie uszanowanie nawet już

ZIĘĆ OBYWATELSKI

OBRAZEK

Przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA“

(Ciąg dalszy.)

Szyły, krajały, prasowały, zmieniały i dokupowały, że ani przystępny do nich. Maszyna klekotowała wciąż, dusza od żelazka nie wyjmowała się z ognia, a ile razy pokazał się który z panów, kazano mu przypatrywać się i podziwiać, jak to one umieją robić wszystko i pięknie i oszczędnie.

— Plincezku — mówi Serafinka, odciągając go z tajemniczą miną do drugiego pokoju — powiem ci bardzo przyjemną nowinę... — Cóż takiego?

— Tylko ciszej. Tatko coś zamierza zrobić dla nas. Mama wygadała się przedemną, ale to pod wielkim sekretem, mój drogi, że kochany ojczulko na serjo myśli o nas... Nie wiem dobrze co, jednak mówiła mama, że robi jakiś interes z bankiem, że radzi się adwokatów i że to ma być dla nas niespodzianka. Prawda, jaki on dobry i delikatny, ten nasz ojczulko?

— Oj, zdałoby się, zdało, bo dalibóg ledwie już dyszę z temi wydatkami!

— No, no, już niedługo, więc staraj się mój Plincezku być dla niego grzecznym i usługowym... Ale, ale, wina już nie mam... i kawioru, podałam dziś ostatek; mój kochany, przynies też ze sklepu.

Ożywiła się trochę pobladła twarz profesora, uściskał Serafinkę i rzeczywiście nabrał lepszego humoru. Przy obiedzie pozwolił sobie nawet z butelki przeznaczonych dla ojca

jeden kieliszek wina i zaczął doweipkować z Haliną, zarzucając jej, że takie ma szatańskie oczy, przed którymi nietylko sztywny Baltazar, ale nawet bramy piekielne oprzeć się nie potrafią.

— No, zobacz moją suknię! — woła Serafinka, przymierzając dopiero co przyniesioną z magazynu — patrz, trzy kroki wleceze się za mną...

— Wyglądasz jak Penelopa... Daję słowo, jeżeli twój Ulyses nie zwaryuje z radości na tym balu, to będzie wielka łaska bogów...

Nie zwaryował, ale doskonale się ubawił, a co ważniejsze, tyle nabrał odwagi, że jednego za drugim werbował tancerzy dla Haliny, a dla sprawienia przyjemności ojcu, zaprosił jego i Baltazara na kolacyę, przy której pękła buteleczka szampańskiego...

— Pal licho te kilkanaście reńskich — pomyślał sobie — a stary takie rzeczy lubi. Ze swej strony znowu pan Dezydery szepnął do córki:

— Twój starożytnik panie dziejku tresuje się... Patrz, co to znaczy jak wszedł w porządną familię!...

Całe trzy dni potem o niczem nie rozmawiano w kółku naszej rodziny, tylko o balu prawników i dystygowanym znalezieniu się profesora. Panna Halina zachwycona była, i kilka razy dziękowała szwagrowi, że tak o niej pamiętał. Pod sekretem zaś zwierzyła się przed Serafinką, że pan Baltazar, kiedy mu przypinała ordery kotyliionowe, dwa razy ścisnął jej rączkę ze znaczącem spojrzaniem.

— Koniecznie trzeba dać wieczorek u nas — mówiła sama pani — niech się młodzi poznają lepiej. Symplicyuszu, ty taki dobry jesteś i kochasz naszą rodzinę, pomyślno o tem Co do kosztów bądź spokojny, ja już wspominałam Dezyderemu i on zgadza się ze mną.

— Jak dać to dać — powiedział Symplicyusz, a Serafinka zaraz go uprzedziła, że

nie będzie potrzebowała nowej sukni, tylko małeńkie dodatki; przyjęcie znowu nie może być kosztowne, bo one z mamą potrafią wszystko w domu oszczędnie a porządnie. Czomber sarni, parę zajęcy, rybę — a resztę zamówi się w cukierni.

Tymczasem papa dobrodziej pertraktował wciąż o ten interes z bankiem. Przez cały dzień nie zamykały się drzwi jego pokoju, przychodzili i wychodzili rozmaitego zakroju agenci, dyskutowano, zrywano układy i znowu nawiązywano nowe, a cygara profesora, którymi papa wszystkich gościł, częstował, poszły niebawem w dymem.

— Panie zięciu, a proszę no tutaj! — zawołał pewnego dnia pan Dezydery. — Mój drogi, podpisz no dla formy... No, no, dla formy panie dziejku. Jest tam już mój podpis... To tylko na depozyt. Prawo żąda dwóch podpisów, bagatela, gdzie tam kogo szukać... Tu, tu, uważasz panie dziejku...

Symplicyusz trochę się zawałał, z zasady bowiem nie wdawał się nigdy w podpisywanie weksłów, jednak jakże tu odmówić teściowi, zwłaszcza, że to idzie tylko o formę. Siadł i drżącą ręką podpisał, a stary ucałował go podwkróć w czoło, nazywając swoim ukochanym zięciem...

— Myślę ja o was, myślę ciągle, ale to uważasz panie dziejku... kto ma dobra ziemskie, to tak panie dziejku niby warsztat stolarski albo inny. Weźże stolarzowi hebel albo piłkę, to fabryka musi stanąć, prawda?... Ty jesteś rozumny człowiek Symplicyuszu i nie potrzeba ci tego panie dziejku długo tłómaczyć... A Białolinki warsztat to wasz a nie mój; ja tylko jestem administratorem waszym panie dziejku... Trzeba więc tak kombinować, żebyście krzywdy nie mieli... Spuść się na mnie, a ja ci tam coś zawsze, tego...

* * *

Wiadomo każdemu, ile to kosztuje trudów, kłopotów, zachodów, urządzenie jakiegobądź przyjęcia, zwłaszcza gdy się nie ma stosownego do tego mieszkania, odpowiedniej służby i potrzebnych zasobów kredensowych. Trzeba tylko tak gorącej chęci do zabaw, jaką miały nasze panie z Białolinek, i takiego dobrego i poświęcającego się serca profesora, żeby temu wszystkiemu podołać. Połowę mebli musiało się wynosić na strych, a inną połowę wynajmować ze składów. Tu przybijaj kiunkiety, tu podłogi froteruj, a tu fortepian rozstrojony — więc szukać stroiciela, zamawiać grajka, pożyczaj nakrycie, a na dobitkę jeszcze jadalny stół w żaden sposób nie da się rozsunąć i trzeba majstra sprowadzić. Trzy dni przed owym wieczorkiem pan Sympleyusz, wrzuciwszy z serca starożytną powagę, biegł jak posłaniec publiczny po mieście, kupował, zwoził, przybijał, objął, a mimo że zawsze miał bladą cerę na twarzy, teraz płonęła ona ogniem, a pot kropli sty spływał niby para po szybie okna... Ale że wziął sobie na ambit i powiedział, że musi być wszystko, jak się należy, więc dotrzywał słowa. Przeciwnie znowu paniom w kuchni jakżeś nie sły tak gładko przygotowania. Najprzód pani Dezyderywa zostawiła w Białolinkach ze zyt z familijnemiprzepisami i skutkiem tego nie mogła sobie dać rady z galaretą. W żaden żywy sposób nie chciała się wyklarować, pomimo że zmarnowano już kilkanaście białek na oczyszczenie.

— To nie innego tylko złe ryby, nie mają żadnego kleju w sobie — mówi zirytowana do Symplicyusza, który miał to nieszczeście owe ryby kupować.

— Świeże były i żywe.

— Tylko się proszę ze mną nie sprzeczać. Ja się mój panie znam na rybach i mówię, że cię oszukali. Patrz, jakie to głowy duże, prawie trzecią część ryby każda zajmuje. Widocznie łowione z mętnej wody...

kie wykroczenia granicznego plemienia Krumirów; pomimo faktu, że wojska zostające pod dowództwem naszego brata i dziedzica tronu, zajmują okręgi zamieszkałe przez Krumirów, wydał jednak rząd francuski swoim siłom zbrojnym rozkaz wkroczenia do naszego kraju, i niezadowolniejszy się tem żeby obsadzić tylko okręgi Krumirów, zajęli Francuzi część naszego terytorium, oddalonego bardzo od owych okręgów i nie zostającego z niemi w żadnym związku.

„Powtórne nasze protesta, założone również w imieniu własnym, i sułtana, nie zostały uwzględnione; terytorium nasze zostało wbrew wszelkim prawom międzynarodowym bez wypowiedzenia wojny pogwałcone. Nie możemy pojąć pobudek dla których postępuje z nami w ten sposób państwo wielkie i potężne, z którym żyliśmy zawsze w przyjaznych stosunkach i którego interesu staraliśmy się zawsze popierać w granicach naszej rejencji. Jesteśmy tembardziej zdumieni w obec środków przeciw nam zarządzonych, że pełnomocnik francuski nie zerwał z nami stosunków i jeszcze przed kilkoma dniami zapewniał nas, że ponieważ pomiędzy Francją a Tunisiem panuje pokój, więc wyładowanie wojsk francuskich w Tunisie może nastąpić tylko pod warunkiem przyzwolenia z naszej strony.

„Ze względu na powyższe okoliczności odwołujemy się do naszej wspólniejszej aliantki Królowej Wiktorii i do wszystkich rządów, a czynimy to tem ochotniej, że kraj znajdujący się pod naszym zarządkiem, jest integralną częścią państwa tureckiego, a zatem uprawniony do szukania opieki. Gotowimy wszelkie oskarżenia, któreby przeciw nam podniesiono, oddać pod sąd rozjemczy mocarstw. Jesteśmy przekonani, że wielkie mocarstwa Europy uwzględnią zawarte z niemi przez moich poprzedników i przezemnie traktaty i nie spuszcza z oka, iż staraliśmy się zawsze zapewnić bezstronną sprawiedliwość i równe przywileje wszystkim europejskim poddanym w naszym państwie.

„W obec tak ciężkiego ucisku błagamy wielkie mocarstwa o ich urzędową opiekę. Sądzymy, że sprawiedliwość jest po naszej stronie, pozostawiamy jednak badanie położenia i interesów naszych, jakoteż naszego zwierzchnika sułtana, bezstronności i przychylności wielkich mocarstw.“

Wiadomość podana w poniższych telegramach o nagłym ciężkim zaślabnięciu gen. Rittera i cofnięciu się jego kolumny na terytorium algierskie, nasuwa mimowolnie domysł, że zaszła jakaś niepomysłna dla Francuzów potyczka z Krumirami. Prawdopodobieństwo tego domysłu jest tem większe, że sztab francuski zaprowadził nadzwyczaj surową cenzurę telegramów i korespondencji z placu boju, zagroziwszy korespondentom sądem wojennym za przesłanie listu nieprzedłożonego pierwszej sztabowi. Jest więc możebnem, iż wiadomość o porażce Francuzi usiłują przytłumić, ażeby nie oddziaływała niekorzystnie na umysł Arabów w Algierze.

Na posiedzeniu Izby niższej angielskiej, ateista Bradlaugh, który odmówił złożenia przysięgi w sposób przepisany, deklarując się, że jąłoży ze zmianą rotty, został wydalony przemocą z sali. Sprawa nie została jeszcze zakończoną i na następnym posiedzeniu zapewne się powtórzy.

Nowy numer dziennika *Freiheit* wyszedł w Londynie z artykułem o egzekucji sprawców zamachu petersburskiego. Artykuł ten w czarnych obwódkach nazywa skazanych męczennikami i ofiarami, i jest w całości pisany w ten sposób, jak artykuł o zamachu, który wywołał uwięzienie Mosta.

Wczoraj popołudniu włoska Izba deputowanych miała uchwalić wotum ufności dla gabinetu. Rząd spodziewa się otrzymać większość 30 głosów, nie udało się jednak Nicoterze pozyskać Crispiego dla rządu. Oświadczył on jedynie, że wstrzyma się od głosowania, jeżeli wyjaśnienia przez rząd złożone będzie uważał za dostateczne.

Mazziniści organizują na dzień jutrzejszy w Rzymie wielką manifestację anti-francuską, której zapewne rząd przeszkodzi.

Wojska ligi albanskiej są po większej części uzbrojone tylko pistoletami starego systemu. Ali-basza cofnął się do Gusynia. Mieszkańcy Skodry i okolice odmawiają udziału w powstaniu.

Według telegramów otrzymanych w Londynie, jest możebnem, że Grecy w Epirze łączą się z powstałymi Albańczykami.

Już w części wczorajszego nakładu podaliśmy telegram ateński donoszący, że posłowie złożyli wizytę Komundurosowi i zapewnili go, iż przedsięwzięte zostaną środki zabezpieczenia losu Greków nieo-

bjętych aneksją. Komunduros oświadczył, że nie ma nic do dodania do swojej ostatniej noty, położył tylko nacisk na konieczność szybkiego i pokojowego oddania ustąpionych terytorjów.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 28 kwietnia. Najjaśn. Pan przyjmował dziś burmistrza i obu wiceburmistrzów miasta Wiednia, którzy zaprosili Go na festyn ludowy, przygotowywany w Praterze z powodu zaślubin Najdost. Cesarzowicza Rudolfa. Najj. Pan przyrzekł, że przybędzie z Najj. Panią i wyraził radość, że zbliżająca się uroczystość przyczyniła się do ożywienia produkcji przemysłowej.

Na uroczystość zaślubin Najd. Cesarzowicza przybędzie ks. Walii ze świtą 6 maja. Królowa angielska reprezentowana będzie przez lorda Torrington, który także dnia 6 maja przybędzie do Wiednia.

Wiedeń, 28 kwietnia. W Izbie deputowanych minister skarbu odpowiada na interpelację w sprawie uwolnienia od stempla podań o uwolnienie od uczęszczania do szkoły. Podania takie nie są wolne od stempla. Jeżeli jednak strony wniosą swoje prośby ustnie do władz szkolnych a te nie spisując protokołu, wydają decyzję lub odniosą się do przełożonej władzy, to nie zachodzi obowiązek uiszczania opłaty stemplowej.

W odpowiedzi na kilka interpelacyj w sprawach podatku gruntowego minister skarbu oświadczył, że operaty szacunkowe po większej części już w pierwszych dziesięciu dniach marca znajdowały się w ręku naczelników gmin. Prawo podawania reklamacyj służące właścicielom gruntów nie doznało uszczerbku, ponieważ termin reklamacyjny i tak został przedłużony do d. 15 czerwca. Rząd pragnąc, o ile to możebne, ułatwić opodatowanym wnoszenie reklamacyj, zarządził, ażeby wzorowe listy parcel znajdujące się u przewodniczących powiatowych komisji szacunkowych dla przejrzenia i upoważnił przewodniczących komisji do pozwalania na czynienie odpisów a nawet w razie potrzeby do wydrukowania takich wzorowych list i rozsyłania gminom po jednym egzemplarzu za zwrotem kosztów druku. Nadto polecił rząd, ażeby niedokładności w spisach właścicieli poprawiane były jeszcze przed upływem terminu reklamacyjnego przy współdziałaniu urzędów gminnych. W razie potrzeby w ważniejszych wypadkach organa regulacji podatku gruntowego mają się udawać na miejsce.

Na interpelację Wiesenburga odpowiedział minister skarbu, że nie waha się wymiaru podatku od kas zaliczkowych i oszczędności poruczyć władzom, nie żądając ogólnych indywidualnych wykazów składek, które przy rocznem zamknięciu rachunków były w użyciu.

W odpowiedzi na interpelację hr. Starzeńskiego minister skarbu przedłożył projekt ustawy przyznającej publicznym zakładom kredytowym pewne ulgi przy konwersji długów hipotecznych wyżej oprocentowanych na niżej oprocentowane. (Ob. Sprawy Monarchii — *Red.*)

Izba przystąpiła do dyskusji ogólnej nad budżetem.

Hr. Mannsfeld polemizuje przeciw rządowi większością i dowodzi, że pod teraźniejszym rządem nie można się spodziewać usunięcia deficytu.

Dürkheim wyraża przekonanie, że uchwalenie budżetu jako konieczne dla państwa, nie ma nic wspólnego z wotum ufności lub nieufności.

Kronawetter sądzi, że wszystkie spory narodowościowe byłyby od dawna usunięte, gdyby się zdecydowano na zaprowadzenie głosowania powszech-

nego. Położenie finansowe da się poprawić tylko przez oszczędność we wszystkich gałęziach administracji a szczególnie w budżecie wojny. Do krzyków przeciw teraźniejszemu rządowi mowca nie może się przyłączyć.

Gödel-Lannoy przedstawia szereg propozycji, celem przywrócenia równowagi w gospodarce państwowej. W polityce podatkowej należy wejść na właściwą drogę a oszczędności posunąć do ostatnich granic. Manipulacja biurowa winna być uproszczoną, finansowość, administrację polityczną i wymiar sprawiedliwości trzeba uczynić daleko tańszymi, wydać zrozumialsze ustawy podatkowe i utworzyć kasy zaliczkowe dla ludności wiejskiej. Mowca poleca te życzenia rozważyć rządowi.

Pacher nie widzi we wnioskach komisji budżetowej praktycznego zastosowania zapowiedzianego systemu oszczędności, ani przeprowadzenia obiecanych reform finansowych, oświadcza zatem, że będzie głosował przeciw budżetowi.

Mattus oświadcza, że nie chce czynić rządu odpowiedzialnym za to wszystko, co po części jest wynikiem stosunków a po części dziedzictwem lat dawniejszych. Polemizuje przeciw hr. Mannsfeldowi i mówi, że postawa zajęta przez stronnictwo konstytucyjne w kwestyi obowiązku szkolnego dowodzi, iż nie prawica ale właśnie to stronnictwo przenosi drogę rozporządzeń administracyjnych nad rozszerzenie działalności władzy prawodawczej. Oświadcza, że będzie głosował za budżetem.

Minister sprawiedliwości wniósł projekt procedury cywilnej wraz z wprowadzaniem motywującym.

Paryż, 28 kwietnia. Według wiadomości z Bony kolumna generała Foremol po zajęciu Beży, gdzie pozostawi kilka batalionów, wyruszy do Tunisu.

La Calle, 28 kwietnia. Generał Ritter zachorował niebezpiecznie i będzie tu przywieziony. Brygada jego cofa się do El-Ajun na terytorium algierskie i połączy się jutro z brygadami Vincendona i Gallanda, mającemi rekognoskować okolice Babouchon, gdzie ma być zebrana wielka liczba Krumirów.

Według wiadomości z Oranu, wzburzenie pomiędzy ludnością arabską objawia się tylko w okolicach położonych na południe od Geryville.

Rzym, 28 kwietnia. Na posiedzeniu Izby Cairoli złożył oświadczenie w przedmiocie przesilenia ministeryalnego. Ponieważ demisy gabinetu mimo kilkakrotnego ponawiania nie została przyjęta, ministerstwo staje zatem przed Izbą i spodziewa się jej zaufania, oraz zaleca zgodę.

Zeppo i ks. Odescalchi zapowiadają interpelację w sprawie przesilenia ministeryalnego. Izba w głosowaniu imiennem uchwaliła, że uzasadnienie interpelacji ma się odbyć na popołudniowym posiedzeniu.

Ateny, 28 kwietnia. Sądzą, że Komunduros w skutek życzenia objawionego przez posłów, nie będzie odpowiadał na uczynione wczoraj ustne oświadczenia w sprawie greckiej, ażeby nie przedłużać korespondencji dyplomatycznej.

Pomimo wzburzenia panującego między garstką egzaltowanych usposobienie ludności ateńskiej jest w ogóle spokojne.

Izba zbierze się w dniu 1 maja.

Londyn, 28 kwietnia. *Morning Post* dowiaduje się, że kierownictwo stronnictwa konserwatywnego wakuje w skutek śmierci lorda Beaconsfielda obejmie lord Northcote, zaś kierownictwo opozycji w Izbie wyższej ks. Richmond.

Times zapewniają, że poseł w Rzymie Paget odrzucił stanowisko

posła w Petersburgu ze względu na klimat tego miasta.

Kolonia, 29 kwietnia. (Tel. pr.) *Köln. Ztg.* otrzymuje z Petersburga wiadomość, że dzisiaj ma nastąpić ogłoszenie ostatniego reskryptu cara Aleksandra II, o którym wielokrotnie w tych czasach wspomniano.

Stan zdrowia cara pogorszył się. Rozdrażnienie nerwowe przybiera niepokojący charakter. Z tego powodu i w Gieczynie car nie brał udziału w uroczystościach wielkanocnych.

Berlin, 29 kwietnia. (Tel. pr.) *Nat. Ztg.* otrzymuje od oficera niemieckiego bawiącego w Paryżu ostrą krytykę uzdolnienia, jakie sztab generalny okazał przy tworzeniu korpusu ekspedycyjnego tunetańskiego. Znacznych postępów od lat dziesięciu nie dokonano i sztab generalny nie złożył dowodu, żeby stał na wysokości swego zadania.

Post daje do zrozumienia, że z obozu nihilistów, z powodu sprawy schronienia politycznych wychodźców, grożono ks. Bismarckowi zamachem.

Ośm batalionów wojsk rosyjskich rozpoczęło już pochód odwrotny z Azji Środkowej.

W przedmiocie wydawania politycznych przestępców odbywa się między sądami wymiana zdań, ale zaproszenia w tym przedmiocie rząd angielski jeszcze nie otrzymał.

Konstantynopol, 29 kwietnia. Krąży wieść, że Kheireddin basza ma się wkrótce udać w misji nadzwyczajnej do Tunisu.

Londyn, 29 kwietnia. W Izbie niższej oświadczył Dilke, w odpowiedzi na kilka zapytań, że z Włochami wchodzą w porozumienie w przedmiocie wysyłki okrętów wojennych dla ochrony interesów włoskich w Tunisie, jednakże ogólnie w kwestyi wyprawy francuskiej nie było żadnych układów. Anglia jest gotową do pośrednictwa, jeżeli go zażądają obie strony. Co do pośrednictwa międzynarodowego poglądy innych mocarstw jeszcze nie są znane. O ile dotychczas mowca jest poinformowanym nie wie on, czy akcja francuska wyjdzie po za zakres środków koniecznych dla ukarania plemion pogranicznych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 28 kwietnia 1881 godzina 2 m. 35. Losy kredytowe 134.—, Weg. akcje kredyt. 334 75, Akcje anglo-austr. 135-50, Akcje banku Union 137-20, Akcje kolei Karola Ludwika 285 50, Akcje kolei północnej 241-50, Akcje kolei południowej 111-50, Akcje kolei Alfeld. 177.—, Akcje kolei Elżbiety 208.—, Akcje kolei Lwowsko-Czerwiowieckiej 180.—, Akcje kolei weg. północno-wschodniej 163-50, Wiedeńskie losy 122-25, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państwa w złocie 94-25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100-50, Losy regulacji Cissy 110-75, Losy tureckie 26-20, Węgierska renta 116-75, Akcje banku związkowego 138-50, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1-20—, Węgierskie losy 116-75, Mark. niemiecki —, Usposobienie ustalone.

Wiedeń, 28 kwietnia 1881, godzina 5 min. 50. Akcje kredytowe 332-50, Anglo-Austryackie —, Unionsbank —, Kolei Karola Ludwika 285.—, Południowa —, Renta papierowa 78-20, Galicyjskie listy zastawne 103-65, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 104-25, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9-31½, Rubel papierowy —, Usposobienie. —

Wiedeń, 29 kwietnia 1881, godzina 10 min. 45. Akcje kredytowe 333...

Przyjechali do Lwowa.

Hotel George'a. Pp. Pierre Gilbert z Turki M. Doumersmark z Turki...

Hotel Angielski.

Pp. K. Musiol Mährisch z Kudwitz. J. Zach z Jaromeritz...

Hotel Langa.

Pp. D. Hersch z Paryża. L. Rozenspitz z Wiednia...

Hotel Warszawski.

Pp. J. Zalplachta z Bukaresztu. A Smółka z Kutkorza...

Hotel Krakowski.

Pp. J. Skotnicki z Jaworza. W. Soroczyński z Choronowa...

Odjechali ze Lwowa.

Pp. A. hr. Szebek do Krakowa. Dr. K. Żywicki do Tarnopola...

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Według południka peszteńskiego.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pociąg pociąg...)

Z Czerniowic: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pociąg...)

Z Podwoleczysk: (na dworcu w Podwoleczysk...)

zameczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany) o godz. 3 min. 36 po południu...

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 30 w nocy (pociąg pociąg...)

Do Czerniowic: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pociąg...)

Do Podwoleczysk: (z dworca w Podwoleczysk...)

Do Podwoleczysk: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano...

1881.

Zniżone ceny!

Wskutek znacznego kontraktu zawartego z renomowaną Opolską fabryką Cementu...



Prawdziwy Portland Cement

1 beczkę ważącą 167 kilo 7 zł. — ct. (czyli 100 kilo po 4 zł. 20 ct.)

1 beczkę ważącą 100 kilo 4 zł. 50 ct.

1 " " 50 kilo 2 zł. 70 ct. również polecam Kufsztyńskie Wapno hydrauliczne August Schellenberg we Lwowie

Odowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński. Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 29 kwietnia 1881 o godzinie 7 rano.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with 3 columns: item description, price in Austrian florins, price in Polish zlotys. Includes categories like '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with 3 columns: item description, price in Austrian florins, price in Polish zlotys. Includes '1. Dług państwa', '2. Obligacje indema.', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Kurs złoty.

Table with 3 columns: item description, price in Austrian florins, price in Polish zlotys. Includes 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro'.

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with 3 columns: item description, price in Austrian florins, price in Polish zlotys. Includes 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', 'Losy pożyczki z roku 1860', 'Akcje banku austro-węgierskiego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Dziennik Urzędowy.

(3132 1-3) L. 564.

Ogłoszenie konkursu.

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach w tutej. okręgu szkolnym rozpisa się niniejszem konkurs na następujące posady:

- 1. Posada nauczyciela z wyżej wspom. przy 4 kl. szkole mieszanej w Mielcu z roczną płacą 450 zł. w. a. i posady przy szkołach 1-klasowych etatowych z roczną płacą po 300 zł. w. a. i wolnem pomieszkaniem; 2. w Grochowem, przy której jest 1 1/2 morga gruntu ornego z rocznym dochodem 3 zł. w. a. wliczonym do płacy etatowej; 3. w Pławiu, gdzie jest grunt szkolny w rozmiarze 1313 m2 z rocznym dochodem 4 zł. w. a. wliczonym do płacy etatowej; 4. w Wadowicach dolnych, i 5. w Wojsławiu; w powiecie tarnobrzeskim: 1. przy 2 kl. szkole etatowej w Radomyślu nad Sanem: a) posada kierującego nauczyciela z roczną płacą 300 zł. w. a. i dodatkiem za kierownictwo w rocznej kwocie 50 zł. w. a. oraz wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym, lub w braku takiego stosownem wynagrodzeniem w gotówce. Do tej szkoły należy grunt z rocznym dochodem 6 zł. w. a. wliczonym do płacy kierującego nauczyciela;

b) posada drugiego nauczyciela także z roczną płacą 300 zł. w. a.

2. posada przy szkole 1-klasowej etatowej w Woli gołego z rocznym dochodem 300 zł. a. w., do którego wlicza się dochód w kwocie 6 zł. w. a. z 2 1/2 morga pola, tudzież wolnem pomieszkaniem w budynku szkolnym.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o którąkolwiek z powyższych posad, mają wnieść podania należycie udokumentowane za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu najdalej do 30 maja b. r.

Podaj opóźnionych lub nieopatrzonech w odpowiednim dokumencie służbowe nie będą się uwzględniać. Z c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu, 22 marca 1881. Przewodniczący Zdzankiewicz.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. Dr. Brandt.

Blizsze warunki i protokół zastawniczego opisanja przejrzed można w registraturze.

Mielec dnia 24 lutego 1881. (3133 1-2) Edykt. L. 3609. Na mocy §. 14 ust. z dnia 18 lutego 1878 Dz. pr. p. Nr. 30 ogłasza się, że plany i wykazy dotyczące budowy zabezpieczającej kolej żelazną Lwowsko-Czerniowiecką od zawiei śnieżnych w Bouszowie wyłożone zostały w Urzędzie gminnym w Bouszowie i że do 13 maja b. r. wolno wnieść interesowanym stronom ustnie lub pisemnie zarzuty w c. k. Starostwie przeciw żądanemu wywłaszczeniu gruntów pod ową budowę.

Z c. k. Starostwa. Rohatyn 26 kwietnia 1881 (3081 1-3) Edykt.

L. 6161. C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celm zaspokojenia wierzytelności c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 100 zlr. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym przynusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej w Ozarnuszowicach pod l. k. 69 położonej Mikołaja Wudwuda własnej na dniu 30 maja 1881, na dniu 30go czerwca 1881 i na dzień 29 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 600 zlr.

Poreczae 10 prc. Blizsze warunki przejrzed można w registraturze.

Wianiki dnia 31 grudnia 1880. (2912 2-3) Edykt. L. 14958. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że wskutek jednomyślnego wyboru zebranych w dniu 31 marca 1881 wierzycieli tymczasowy zarządca p. adw. Dr. Mały stałym zawiadowcą, a w. Dr. Rares, zaś zastępcą zawiadowcy masy rozbirowej Arons Pordesa zamianowani zostali.

Lwów dnia 9 kwietnia 1881. (3099) Ogłoszenie.

L. 7613. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy: „Jan Hereok której także używać będzie jako przedsiębierca budowlu w Krakowie podpisując tabową Jan Hereok.

Kraków dnia 26 marca 1881. (3101) Edykt. L. 1928. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Kołomyi podaje do wiadomości że do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma Samuela Horowitza od eskomp-towania weksli wciągnięta została. Właścicielem tej firmy jest Samuel Horowitz w Kołomyi mieszkający. Kołomyja 3 marca 1881.

(3070 2-3) **E d y k t.**

L. 5127. C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy resztującej 267 zł. 50 ct. w. a. z przynależnościami na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod l. 77/3 w Regociacie położonego, dłużników Jana i Maryanny małżonków Bilskich własnego, ciała tabularnego niemającego, a na 1231 zł. w. a. oszacowanego, w trzech terminach, a to: I dnia 8 czerwca, II dnia 13go lipca, III dnia 17go sierpnia 1881 roku każdym razem o godzinie 10 rano w tuje szwym sądzie powiatowym.

Wadym wynosi 40 zł. w. a. Wiśnicz dnia 20 lutego 1881.

(2905 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 1991. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwadami odnośnie do obwieszczenia z dnia 16 maja 1879 l. 2901 w numerach 141, 142, 144 Gazety Lwowskiej z roku 1879 ogłoszonych, że celem osiągnięcia resztującej pretensji c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 509 zł. 53 ct. z pa. rozpisuje się ponowna licytacyjna sprzedaż realności pod l. 26 w Chrusnie starem, starostwie lwowskim położonej, jak dom. tom. I p. 43 n. l. haer. dłużniczki Maryanny Kureckiej własnej, na dzień 31 maja 1881 godz. 10 rano, w tusaądowej kancelarii; na którym terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej 1375 złr. za jakąkolwiek cenę, za złożeniem zniżonego wadium w kwocie 69 złr. sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusaądowej registraturze.

Szczerce 25 marca 1881.

(2894 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 1174. W dniach 28 czerwca, 22 lipca, i 26 lipca 1881, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietaularnej, pod l. konsk. 58 subr. 58 w Założeniu położonej dłużników Stasia i Maryi Leszyszaków własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 89 zł. 33 ct. w. a. z pa. każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 450 zł. Wadium wynosi 10%. Resztę warunków w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Podbuz dnia 5 kwietnia 1881.

(3063 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 933. C. k. sąd powiatowy w Husiatynie czyni wiadomo, że w sprawie c. k. uprzyw. galic. banku hipotecznego we Lwowie przeciw Majeszowi Ruder o zapłacenie sumy 1193 złr. w. a. z pa. odbędzie się na dniu 9 czerwca 1881 o godzinie 10tej przed południem, publiczna sprzedaż realności w Husiatynie pod l. 15 położonej do pozwanego należącej.

Warunki sprzedaży mogą być przejrzane w tusaądowej registraturze.

Cena wywołania 245 złr.

Husiatyn dnia 15 marca 1881.

(3066 2-3) **E d y k t.**

L. 4120. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 7go lipca 1881 w dniu 11 sierpnia 1881 i w dniu 15 września 1881 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu tutejszego sądu odbędzie się przymusowa licytacyjna realności małżonków Chrystianów własnej w Wieliczce pod Nr. 218 położonej. Cena wywołania 7469 zł. 34 ct. Wadium 750 złr.

Warunki licytacyjne skt oszacowania i stan hipoteki w sądzie przejrzeć wolno.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka dnia 21 marca 1881.

Doniesienia prywatne.

PRZECIW katarom, grypie, zapaleniom gardła, piersi i w ogóle kanałów oddechowych **PASTA i SIROP NAFE Pna. Delangrener w Paryżu** uznane zostały za najskuteczniejsze. Nie zawierają one ani opium, ani morfiny, ani kodeiny, mogą być przepisywane bez obawy dzieciom cierpiącym na koklusz. (Unikać fałszerstw i naśladownictwa.) W Galicji we wszystkich skt mat. aptecznych i w głównych aptekach. (8304 15-15)

Maszyna parowa

o sile 4-6 koni

używana, lecz w zupełnie dobrym stanie, konstrukcyi stojącej, kompletna z ekspansyjną zmienną, pompą podwójną do zasilania kotła parowego, z regulatorem i kołem zamachowym jest za mierną cenę do sprzedania we fabryce maszyn

Karola Pietzsch

LWÓW - Łyczaków 76.

(2593 4-6)

Zarządca ekonomiczny w sile wieku, mogący powołać się na chlubne rekomendacye P. T. chlebobawców, mający praktykę połączoną z teorią gosp., **poszukuje odpowiedniej posady od dnia 5 maja 1881** Po roku może zawrzeć umowę na tanytem. W większych dobrach przyjmie posadę rachmistrza i kontrolora dóbr. — Listy uprasza łaskawie adresować: **Michał M. poste restante Lwów.** (3119 1-2)

Płótna
wyrobu krajowego.

Pięknymi słówkami nie podniesiemy krajowego przemysłu domowego, na to czynów potrzeba.

Nabywając wyroby krajowe, a przekonawszy się o dobroci i taniości takowych, polecamy je dalej, wienzas przemysł odnośny naturalnymi drogami wnet się rozwinię i pieniądz dotąd wydawany za granicę pozostanie w kraju, na użytek tegoż.

Zachęcony powrotem, jakiego doznały zaprowadzone w tym składzie półbłone płótna białowskie, polecim wyrobić sortyment i sprowadzić na skład

Piękne białe płótna z Korczyny.

Wyroby te przeszły moje oczekiwanie, są piękne, równe i białe, naturalne, nieapreturowane jak czeskie, zresztą w jakości nie ustępują czeskim a są od tych ostatnich o 50% tańsze.

Sprzedaje tylko całemi sztukami a mianowicie:

Białe płótna korczyńskie czyste lniane 78 do 84 ctm. szerokie a 34 metrów = 57 fp. długie, odpowiednie na prześcierała, kalessony, koszule nocne i ażeinne po zł. 14 zł. 15 zł. 16 zł. 18 zł. 19 1/2 do zł. 24.

Ręczniki domowe po 40, 50 i 60 ent. sztuka.

Obrusy 112 centimetrów szerokie po 80 ent. metr.

Półbłone płótna białowskie lniane i konopne 68 do 72 centimetrów szerokie a 28 metrów = 47 fp. długie odpowiednie na prześcierała dla służby, na płachty, fartuchy, ściereczki, magielniki, pokrowce, na worki zbożowe i gęste konopne, na worki do konieryni lub na namioty po zł. 7, 7.50 zł. 8, zł. 9, zł. 10 zł. 11 do zł. 11 1/2.

Szare surowe płótna krawieckie 75 ent. szerokie do 30 metrów długie po zł. 6.50 i zł. 7.50 sztuka.

Magielniki grube po 80 ent. sztuka, ściereczki po 25 i 32 ent. sztuka

poleca handel

St. Markiewicza

we Lwowie, w Rynku l. 42.

Na żądanie wysyłam okazy franco. (2973 2-3)

L. 781. (3123)

Ogłoszenie.

Siódme walne

Zgromadzenie

Ogólnego

rolniczo-kredytowego Zakładu

dla Galicji i Bukowiny

spółki zarejestrow. z nieograniczoną poręką odbędzie się **dnia 31 maja 1881** o godzinie 3 po południu w lokalnościach zakładu, ulica Ormiańska l. 2, pierwsze piętro.

Porządek dzienny:

1) Sprawozdanie z czynności i przedłożenie bilansu.

2) Sprawozdanie rewizorów.

3) Wnioski rady zawiadowczej.

4) Wybór rewizorów.

Lwów dnia 28 kwietnia 1881.

Rada zawiadowcza.

L. 2406. (3060 3-3)

Konkurs.

Przy Dyrekcji gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie opróżnioną została posada adjunkta kancelaryjnego z roczną płacą 800 zł. dodatkiem aktywalnym rocznym 300 zł. i prawem do dwóch pięcioleci po 150 zł. rocznie i do emerytury.

Celem obsadzenia tej posady rozpisuje się niniejszem konkurs.

Zyczący sobie otrzymać tę posadę mają prosby swoje własoręcznie pisane przedłożyć Dyrekcji najdalej do 15 maja 1881, w teje przytoczye swój wiek, miejsce urodzenia, świadectwa ukończonych szkół i odbytej praktyki urzędowej, dokładną zn jomość nietylko polskiego i niemieckiego ale i łacińskiego języka. Juryści obznajomieni z manipulacją kancelaryjną będą przed innymi kandydatami uwzględnieni.

Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

We Lwowie d. 26 kwietnia 1881

Pewien egzaminowany maszynista, który przez lat 10 na Podolu parowe maszyny, jakoteż przy młocarniach, młynach i tartakach maszynerye prowadził, poszukuje posady, jakoteż i sam reperacye uskutecznia. Może się świadectwami wykazać.

Blizsza wiadomość **H. T.** ul. Mydlarska l. 4. Lwów, u Jul. Hozzowskiego. (3120 1-2)

Prasa farbiarska

kompletna z silną śrubą i mtrą, o dębowym postumencie, **jest za przystępną cenę do sprzedania we fabryce**

Karola Pietzsch

Lwów, Łyczaków 76.

(2593 4-6)

SZEMATYZM
Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstw. Krakowskiem

na rok

1881

nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w Ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ.“

Zamiejscowi zechcą przesłać **2 zł. 70 ct.** z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frańcowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uzaczeniem właściciela z góry. Za pobraniem nakładów nie przesyłamy Szematyzmu.

IWONICZ.

Napełnianie flaszek wodą **Iwonicką** rozpoczęto **20go kwietnia** pod nadzorem lekarzy zdrojowych **Dr. Klemensa Dębickiego i Dr. Adama Świrskiego.**

Zamówienia na wodę i teje przetwory chemiczne: **sól, ług i muł** przyjmuje, cenniki, broszury i opisy rozsyła franco

Dyrekcya Zakładu zdrojowo-kąpielowego w Iwoniezu.

(245 2-3)

Wyszczególnione trzema medalami zasługi i listem pochwalnym.

Kadzidło warszawskie. Polane na gorące żelazo lub na rozżarzoną łyżkę, wydaje bardzo przyjemny, miły i długo trwający zapach. Kadzidło warszawskie jest bardzo lubiane przez osoby nieznoszące ostrego i silnych odorów, które często sprowadzają ból głowy, natomiast kadzidło warszawskie oznacza się łagodnym i delikatnym zapachem, który jest w salonach bardzo pożądanym. 50 ct. i 1-

Kadzidło salonowe. Używa się z pomocą rozpylacza, odświeża powietrze, i daje bardzo przyjemną i delikatną woń, z wielkim powodzeniem nawet w największych salonach jest używane. Cena flakonika 30 i -60

Papierki do kadzenia najprzedniejsze sztuka 3 ct. tuzin -30

Oceł aromatyczny służy do odświeżania powietrza; polany na gorącą blachę wydaje przyjemny octowy aromatyczny zapach. Cena -30

Cezarin. Niezawodny środek na wygnibienie nagniotków. Po 5cio letniem doświadczeniu i ustawicznym przemyślowaniu udało mi się nareszcie wynaleść niezawodny, zupełnie nieszkodliwy środek na wyniszczenie nagniotek. Środek ten przy nader prostem użyciu, usuwa nagniotki raz na zawsze, skóry nie obraża, nie sprawia żadnej dolegliwości, przeciwnie ból i pieczenie jakie sprawiają nagniotki, zupełnie ustają. Cena -40

J. Ichnatowicz

mag. farm. i chemik sądowy. (1527 11-?)

Fabryka we Lwowie. Filia w Krakowie Sukiennice l. 20.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.

akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszemi

5% LISTY HIPOTECZNE,

jako też

5% Premiowane Listy hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1869 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 z mocą będącą do lokowania kapitałów funduszowych, pap. urzęd. z góry wyznaczonych, w całości, w całości, na kaucyje i wadya są w tymże kantorku do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi. (2413 8-?)